ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

М  0Л_ М М  РЕШЕНИЕ ^
Об информации администрации городского округа Тольятти об

исполнении национального проекта «Безопасные качественные дороги»
в 2024 году

Рассмотрев информацию администрации городского округа Тольятти
о ходе исполнения национального проекта «Безопасные качественные
дороги» в 2024 году, Общественная палата

РЕШИЛА:

1. Информацию администрации городского округа Тольятти
принять к сведению.
2. Отметить:
1) на реализацию мероприятий в рамках выделенного финансирования в
общей сумме 721 649,48 тыс. руб. (в рамках соглашения с Минтранс СО о
предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету городского
округа Тольятти, с изменениями на 17.08.2023г.), в том числе средства
местного бюджета в сумме 21 649,48 тыс. руб.;
- определен план мероприятий, который включен в паспорт национального
проекта «Безопасные качественные дороги»:
- «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
городского округа Тольятти» - 13,76км. (6 объектов), выполнение работ - до
01.10.2024;
- заключен муниципальный контракт с ООО «Автодоринжиниринг»
№0842200002123000236_259977 от 08.09.2023г., выполнение работ - до
01.10.2024 (ООО «Автодоринжиниринг» в соответствии с условиями МК
выплачен авансовый платеж в размере 216 491,57 тыс.руб. (30%) на
подготовку к началу работ (приобретение материалов, оборудования и др.)
2) по состоянию на 24.05. 2024г. ведутся работы на 4-х объектах из 6-ти:
- Лесопаркового шоссе от пр-та Степана Разина до ул. Комзина.

Фрезерование выполнено 100%, ямочный ремонт 100%, устройство
выравнивающего слоя 6840, 77тн из 7185, 67тн 95% продолжаются работы

по замене бордюрного камня -  1705 пм 60%, выполнение работ по объекту -
36%.
- ул. Комзина от Лесопаркового шоссе до ул. Родины.

Фрезерование 100%, устройство бортового камня -  41 пм, выполнение
по объекту 22%.
- ул.40 лет Победы от ул. Дзержинского до с/о № 93-95 по ул. 40 лет Победы.

Фрезерование 100%, выполняются работы по устройству
выравнивающего слоя, ямочному ремонту, ведутся работы по замене
бортового камня , выполнение работ по объекту -25%.
- ул.Революционная от ул. Дзержинского до Ленинского проспекта.

Фрезерование 82%, выполняются работы по устройству
выравнивающего слоя 24%, ямочному ремонту 17%, ведутся работы по
замене бортового камня, выполнение работ по объекту - 11%.
3. Рекомендовать администрации городского округа Тольятти (Ренц
Н.А.) организовать выездное мероприятие, с участием членов Общественной
палаты, с целью контроля выполнения ремонта следующих автомобильных
дорог:

п/п Наименование автомобильной дороги
Протяженность
участка
ремонта, км.

Исполнение
%

7. Лесопарковое шоссе от пр-та Степана
Разина до ул. Комзина 5,7 36

8. ул. Новозаводская от ул. Шлютова до ул.
Голосова 1,1 -

9. ул. Революционная от ул. Дзержинского
до Ленинского проспекта 1,86 11

10. ул. Комзина от Лесопаркового шоссе до
ул. Родины 1,3 24

11. ул. Мира от ул. Победы до ул.
Комсомольская 1,9 -

12. ул. 40 лет Победы от ул. Дзержинского до
с/о №93-95 по ул. 40 лет Победы 1,9 25

С рок-30.05.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
комиссию по вопросам жилищно - коммунального хозяйства и охраны
окружающей среды Общественной палаты второго созыва.

Председатель
Общественной палаты